
 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               Αθήνα,  11 Μαίου 2005 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ         Αριθ. Πρωτ.:1047915/10698/Β0012 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ                             
∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΕΙΣΟ∆ΗΜΑΤΟΣ (∆12)   
ΤΜΗΜΑ: Β’  
 
Ταχ. ∆/νση: Καρ. Σερβίας 10    ΠΟΛ:  1075  

Ταχ. Κώδικας: 101 84 ΑΘΗΝΑ                        

Πληροφορίες:       ΠΡΟΣ:  Αποδέκτες Π.∆. 
Τηλέφωνο: 210 - 3375311, 312 

ΦΑΞ: 210 - 3375001                   

 

ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσµίας υποβολής δηλώσεων φορολογίας  
εισοδήµατος ανωνύµων εταιρειών λόγω εορτής της Πρωτοµαγιάς». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 Έχοντας υπόψη: 

 α) Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 22 του ν. 2020/1992 (ΦΕΚ 34 Α’), µε 

τις οποίες παρέχεται εξουσιοδότηση στον Υπουργό Οικονοµίας και Οικονοµικών να 

παρατείνει µε Απόφαση, τις προθεσµίες που ορίζονται από τις κείµενες φορολογικές 

διατάξεις για υποβολή φορολογικών δηλώσεων σε εξαιρετικές περιπτώσεις.   

 β) Τις διατάξεις του δεύτερου εδαφίου της περίπτωσης α’ της παραγράφου 2 του 

άρθρου 107 του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήµατος. 

γ) Τις διατάξεις της 14650/∆ΙΟΕ85/17-03-2004 (ΦΕΚ 519Β’) κοινής Απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών µε την οποία ανατέθηκαν  

αρµοδιότητες στους Υφυπουργούς Οικονοµίας και Οικονοµικών.  

δ) Την αποφυγή δυσχερειών κατά την υποβολή δηλώσεων φορολογίας 

εισοδήµατος, λόγω του εορτασµού της Πρωτοµαγιάς την Τετάρτη 11 Μαΐου 2005.  
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ε) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισµού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Παρατείνουµε µέχρι την 12η Μαΐου 2005, την προθεσµία υποβολής δηλώσεων 

φορολογίας εισοδήµατος των ηµεδαπών ανωνύµων εταιρειών, των οποίων ο αριθµός 

φορολογικού µητρώου (Α.Φ.Μ.) λήγει στο ψηφίο 2. 

2. Η πιο πάνω προθεσµία ισχύει και για τα εγκατεστηµένα στη χώρα µας 

υποκαταστήµατα ανωνύµων εταιρειών τρίτων χωρών µε τις οποίες υφίσταται σύµβαση για 

την αποφυγή της διπλής φορολογίας.  
3. Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Α∆ΑΜ ΡΕΓΚΟΥΖΑΣ 
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